
UCHWAŁA NR XLII/346/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 19 września 2013 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Świnoujście w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Świnoujście.

Na podstawie art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, zm. poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21, poz. 228 
i poz. 888) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z  dnia 
20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i niektórych  innych  aktów  prawnych 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 
co następuje:

§  1. W  uchwale  Nr  XXXV/289/2013  Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia  28  lutego  2013  r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świnoujście: 

1) dotychczasowa treść § 3 ust. 1 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„odpady komunalne ulegające biodegradacji”,

2) dotychczasowa treść § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

           „odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, odpady biodegradowalne w części obejmującej 
            odpady zielone oraz odpady, o których mowa w pkt 13, należy zbierać w pojemnikach lub 
            workach określonych w rozdziale 3”,

3) uchyla się § 12 ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Zmiana uchwały podyktowana jest doświadczeniami płynącymi z pierwszych miesięcy 
funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  oraz  wynikającą  z  nich 
potrzebą zmiany  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świnoujście. 
Proponowana  zmiana  współgra  w  szczególności  ze  zmodyfikowanym  stanowiskiem 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu i ma na względzie aktualną 
wykładnię  prawa  prezentowaną  przez  organy  nadzoru  na  tle  oceny  funkcjonowania  system 
gospodarowania   odpadami  w  gminach,  tym  systemu  selektywnej  zbiórki  odpadów 
komunalnych.  

W związku z powyższym,  uchyla  się  § 12 ust.  2  uchwały Nr XXXV/289/2013 Rady 
Miasta  Świnoujście  z  dnia  28  lutego  2013  r.  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości 
i porządku na terenie Miasta Świnoujście. 

Jednocześnie, mając na celu zwiększenie przejrzystości zapisów regulaminu dotyczących 
zbierania odpadów biodegradowalnych, wprowadza się modyfikację dotychczasowego zapisu § 3 
ust.  1 i  ust.  3 przedmiotowej  uchwały.  Zgodnie z ustawą o utrzymaniu  czystości  i  porządku 
w gminach  na  gminie  ciąży  obowiązek  zorganizowania  systemu  selektywnego  zbierania 
odpadów  komunalnych,  w  tym  frakcji  odpadów  biodegradowalnych.  Systemu  selektywnej 
zbiórki frakcji odpadów biodegradowalnych nie należy jednak utożsamiać z nałożeniem przez 
ustawodawcę  na  jednostki  samorządu  gminnego  obowiązku  ich  selektywnego  odbioru 
bezpośrednio   z  terenu  nieruchomości.  Na terenie  Gminy  Miasto  Świnoujście  wprowadzony 
został  w  tym  zakresie  system  mieszany,  przewidujący  odbiór  bezpośrednio  z  terenu 
nieruchomości jedynie tej części odpadów biodegradowalnych, która obejmuje odpady zielone 
oraz  umożliwiający  mieszkańcom  dostarczenie  wszystkich  rodzajów  odpadów 
biodegradowalnych do punktu ich selektywnej zbiórki we własnym zakresie. 


	§ 1. W uchwale Nr XXXV/289/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świnoujście: 

